

täviä juomia sentään on parempi pyrkiä eteenpäin huonoinakin aikoina. Pitäisi saada selviöksi, että juoppous ei valaise tulevaisuutemme toivoja, vaan pikemminkin ne synkistää ja aiheuttaa meille ja meistä läheisesti riippuville elämäntovereillemme

ja lapsillemme ikävyyksiä, jotka voimme välttää; pitäisi saada selviöksi, että yksilöllisesti parhain kanta on se, että kieltäytyy juomasta näitä myrkyjä, myytäköön niitä mistä tahansa ja kehoittaa toveriansa tekemään samoin.

—Humupietari.

## Tiede Ja Proletariaatti

*Proletariaatin suhde tieteeseen johtuu koko sen elämän oloista. Kun työväenluokan on suoritettava koko yhteiskuntaelämän mullistaminen ja otettava käsiinsä koko luokkayhteiskunnan perintö, niin on sen myös omaksuttava tieteen, s. o. yhteiskunnan työkokemusten perintö. Mutta mistä saa se sen? Jo ennen tuotantovälineiden aineellisen perinnön valtausta vaiko vasta sen jälkeen?*

*Kun vanha tiede on yläluokille herruuden väline, niin on proletariaatin asetettava sitä vastaan oma tieteesensä, joka on oleva kyllin mahtava järjestämään vallankumouksellisen taistelun keinot.*

*Mutta ei ole kysymys vain entisten vallanpitäjien voittamisesta, vaan myös uuden järjestyksen luomisesta, joka oleellisesti eroaa vanhasta, kukistuvasta. Tiede on tuotannon järjestämisen väline. Kun on kysymys suunnitelmallisesta järjestämisestä, joka perustuu tarkkaan ja tietoiseen arvioon — ja sellainen on sosialistien järjestelmä — niin täytyy proletaarisen tieteen olla tutkimustapoihinsa nähden vielä paljoa täsmällisempi ja täydellisempi kuin kapitalismin anarkisen, suureen kokonaisuuteen katsoen järjestämättömän järjestelmän tiede. — Työväenluokan täytyy jo omata tämä tiede voidakseen tarkoituksenmukaisesti, tietoisesti ja menestyksellä suorittaa uudestaanrakentamisen.*

*Proletariaatin täytyy päästä tieteeseen käsiksi — ei vasta yhteiskunnallisen vallankumouksen JÄLKEEN, vaan jo sitä ennen ja sitä varten. Me tiedämme, että työväenluokka sitä askel askeleelta lähenee, että se ahnaasti etsii tietoa ja hirveitä elämisehtojaan uhmaten sitä vallottaa. Mutta siltä puuttuu tässä ponnistuksessa luokkatietoista suunnitelmallisuutta, työväenluokka ei aina harrasta sitä tiedettä mitä se tarvitsee; useissa tapauksissa vaikuttaa sen tietojen hankinta porvarillistuttavasti. Ja miltei aina kuluu siihen työläiseltä tavallisesti paljon vaivaa ja aikaa, johon on syyppänä hänelle vieras esitystapa, jota rasittavat ja hämärtävät yksityisseikat sekä ammatti-hämärtävät yksityisseikat sekä ammatti-sanat.*

*Työväki tarvitsee proletaarista tiedettä, s. o. tiedettä, joka perustuu hänen luokkakantaansa, jota sen pohjalla opetetaan ja joka pystyy johtamaan voittoon hänen luokkatehtävänsä; tiedettä, joka järjestää hänen voimansa taisteluun voiton, hänen soσιαalisen ihanteensa toteutumisen puolesta.*

—Bogdanov.